[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2012 г. № 100/6
О внесении изменений и дополнений
в Положение «О приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального

образования «город Лобня»

В связи с принятием Федеральных Законов «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 11.07.2011г. №201-ФЗ и «О внесении изменений в Федеральный Закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 06.12.2011г. №401-ФЗ, а также внесением изменений в Устав г.Лобня, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, рассмотрев предложения ВРИО Руководителя Администрации города Лобня, учитывая замечания и пожелания комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В разделе 2 Положения:

- в пунктах 3 и 4 слова «Главой города» и «Глава города» заменить на «Руководителем  Администрации города» и «Руководитель  Администрации города».

 - в пункте 7 после слов «www.lobnya.ru» читать «…., а также в сети «Интернет» на
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о
размещении заказов.

 - пункт 8 читать в следующей редакции:

«8. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в газете «Лобня», размещению на официальном сайте города  в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок».

  - в пункте 9 слова «официальном сайте» заменить словами «официальных сайтах».

2. В разделе 3 Положения:

- в пункте 2 после слова «устанавливает» читать «….Руководитель Администрации».

- пункт 3 читать в следующей редакции:

«3. Государственную регистрацию созданных в процессе приватизации открытых акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью обеспечивает Комитет по управлению имуществом города».

- в пункте 4 после слов «принимает» читать: « ….Руководитель Администрации».

- пункт 5 дополнить абзацами 10 и 11 следующего содержания:

«- размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью муниципального образования.»

- абзац 10 пункта 5 считать абзацем 12 и изложить в следующей редакции: «Условия приватизации утверждаются Руководителем Администрации города».

- в абзаце 1 пункта 7 слова «Глава города» заменить словами «Руководитель Администрации города».

- в абзацах 1 и 2 пункта 9 слова «Главой города» заменить словами «Руководителем Администрации города».

- пункт 12 читать в следующей редакции:

«12. При продаже находящихся в муниципальной собственности акций открытого акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, в информационном сообщении указываются также следующие сведения:

- полное наименование, адрес (место нахождения) открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

-  размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций открытого акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей муниципальному образованию;
- перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется открытым акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

- условия конкурса при продаже акций открытого акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

- сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов.»
- в пункте 15 слова «официальном сайте города Лобня» заменить словом «сайтах».

3. В разделе 4 Положения:

-  абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «Со дня утверждения прогнозного плана приватизации и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное предприятие без согласия собственника его имущества не вправе: ..».
- в абзаце 2 пункта 1 исключить слова  «с правом выкупа».

- в абзаце 2 пункта 2 вместо слов «Главу города» изложить слова: «Руководителя Администрации».

4. В разделе 5 Положения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В случае продажи на конкурсе в соответствии с пунктом 1 статьи 20 Федерального Закона №178-ФЗ от 21.12.2001 года «О приватизации государственного и муниципального имущества» акций открытых акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, в уставах этих обществ должно предусматриваться отнесение вопросов, перечисленных в пункте 19 статьи 20 вышеуказанного закона к компетенции общего собрания акционеров (участников) и совета директоров акционерного общества.»
- абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

« Продавец доводит до сведения победителя конкурса поступившую от акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью информацию о проведении общих собраний акционеров (участников) и совета директоров, передает победителю конкурса полученные от обществ документы (повестку дня, извещение, бюллетени для голосования и т.п.) с соответствующими письменными поручениями в течение пяти рабочих дней со дня их поступления.»

- пункт 3 – исключить.

- в пункте 5 слова «Главой города» заменить словами «Руководителем Администрации».

5. В разделе 6 Положения:
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право собственности на приобретаемое муниципальное имущество переходит к покупателю после полной оплаты.

Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество переходит к покупателю со дня государственной регистрации права собственности на такое имущество.»
- пункт 5 исключить.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Букина В.Н.
7. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«20» 04. 2012 г.

      ВРИО Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин